
Test zimních pneu 2021
Auto Bild

205/55 R16
Německý magazín Auto Bild publikoval ve vydání 40/2021 Super test zimních pneu 2021.

• Testovaci rozměr byl 205/55 R16 91 H

• Testovací vůz Volkswagen Golf 8

Šlo o speciální test s 50 zúčastněnými produkty. Vyhodnocení sestávalo ze 3 částí:

Část 1: Test brzdění na mokré vozovce - výběr z 30 nejlepších produktů

Část 2: Test brzdění na sněhu 30 produktů - výběr nejlepších 20 pneu, takzvaných "finalistů".

Část 3: Kompletní test pouze finalistů včetně testu opotřebení a ceny.

Test provedl Auto Bild na následujících zkušebních okruzích:

 Bridgestone, Řím, Itálie (testovací stroj na opotřebení)

 Contidrom, Jeversen, Německo (testy sucho, mokro)

 Arctic Falls, Alvsbyn, Švédsko (zimní testy)

Auto Bild (D) 205/55 R16 91 H Zima
Pořadí Značka Produkt Hodnocení Poznámka
1 Continental WinterContact TS 870 Finalista / PŘÍKLADNÁ Vítěz testu / eko-mistr
2 Michelin Alpin 6 Finalista / PŘÍKLADNÁ
3 Kleber Krisalp HP3 Finalista / PŘÍKLADNÁ
3 Vredestein Wintrac Finalista / PŘÍKLADNÁ
5 Bridgestone Blizzak LM 005 Finalista / dobrá
6 Hankook Winter I*cept RS2 Finalista / dobrá
7 Goodyear UltraGrip 9+ Finalista / dobrá

8 Dunlop Winter Sport 5 Finalista / dobrá

9 Semperit Speed-Grip 3 Finalista /uspokojivá
10 Firestone Winterhawk 4 Finalista /uspokojivá
11 BF-Goodrich G-Force Winter 2 Finalista /uspokojivá
12 Uniroyal MS Plus 77 Finalista /uspokojivá
12 Falken Eurowinter HS01 Finalista /uspokojivá
14 Yokohama BluEarth-Winter V906 Finalista /uspokojivá
15 Barum Polaris 5 Finalista /uspokojivá
16 Fulda Kristall Control HP2 Finalista /uspokojivá
17 Sava Eskimo HP2 Finalista /uspokojivá
18 Nokian Snowproof Finalista /uspokojivá
19 Nexen Winguard Snow G3 Finalista /uspokojivá

20 Laufenn i-Fit+
Finalista / podmínečně 
doporučená

Matador MP92 Sibir Snow nefinalista
General Altimax Winter 3 nefinalista
Tyfoon Eurosnow 2 nefinalista
Platin RP60 Winter nefinalista



Test zimních pneu 2021
Auto Bild

205/55 R16

O naší WinterContact TS 870 (vyrobená v Púchově)

+ Nový produkt s přesvědčivým chováním za každých
podmínek
+ Krátké brzdné dráhy
+ Přesné řízení
+ Dobré rezervy v aquaplaningu
+ Velmi dobrá životnost pneumatik

O naší Speed   Grip 3 (vyrobená v Púchově)

+ Krátká brzdná dráha na sněhovém povrchu
+ Dynamický handling na suchu
+ Nízký hluk během jízdy
+ Vysoký kilometrový výkon
- Průměrný výkon na sněhu
- Delší brzdná dráha na suchém povrchu

O naší MS Plus 77 (vyrobená v Otrokovicích)

+ Stabilní chování za mokra i za sucha
+ Dobrá úroveň při aquaplaningu
+ Vysoký kilometrový výkon
- Mírný výkon v zimě se sklonem na přetáčivost
- Delší brzdná dráha na mokrém povrchu

O naší Polaris 5 (vyrobená v Púchově)

+ Výhodná zimní pneumatika s dobrým výkonem na
sněhu
+ Vysoký kilometrový výkon
+ Nízký valivý odpor
- Omezená úroveň bezpečnosti při aquaplaningu
- Delší brzdná dráha na mokrém a suchém povrchu


